



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

7th May, 2016

TL16/0705/1A

The Principal,
Balochistan Residential College Turbat,
Balochistan.

**Sub: Violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, The Principal,
Balochistan Residential College, Turbat's Tender Notice for Purchase of
Furniture & Other Item.**

Dear Sir,

This is with reference to Balochistan Residential College, Turbat's Tender Notice published in daily "The News" on 6th May, 2016. It is observed that the advertisement is in violation of the Balochistan Public Procurement Rules 2014.

As per advertisement, 15 days of response time is not given and the date for submission of tender is on 18-05-2016, which is 3 days short. It is violation of BPPRA Rules 2014, Rule No. 16 (1). Stated as under;

16. Response Time. — (1) The Procuring Agency shall give due consideration to the scope, magnitude and nature of procurement, while deciding the response time which shall not be less than fifteen (15) calendar days from the date of publication of Notice Inviting Tender in the newspapers or uploading on the website, as the case may be, in case of National Competitive Bidding, and shall not be less than forty five days (45) from the date of publication of Notice Inviting Tender in the newspapers or uploading on the website, in case of International Competitive Bidding.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,


Sohail Muzaffar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Balochistan, Quetta.
2. Director General, NAB, Quetta.
3. Principal Secretary to Chief Minister of Balochistan, Quetta.
4. Registrar, Balochistan High Court, Quetta.
5. Managing Director, BPPRA, Quetta.

INTERNATIONAL
THE NEWS



”آئیں مل کر کوئٹہ کو بہتر بنائیں“



ٹینڈر مطلوب ہیں

زیر دستخطی کورواں مالی سال 2015-16 کے دوران مندرجہ ذیل اشیاء کی خریداری کیلئے سر بمبر فرمزا ٹھیکیداروں سے درخواستیں مطلوب ہیں TS111185E

نمبر شمار	نام اشیاء	تخمینہ لاگت	زر ضمانت	معیاد
1	فرنیچر	5,000,000/-	2%	50 دن
2	کل میٹل فارم	5,000,000/-		

شرائط: (1) ٹینڈر بلوچستان پبلک پرائیویٹ ریکولیشن اتھارٹی رولز 2014 کے مطابق ہوگا۔ قابلیت: فرم، کنٹریکٹر کا انکم ٹیکس ڈیپارٹمنٹ کے ساتھ رجسٹر ہونا لازمی ہوگا۔ طریقہ کار: ٹینڈر ایک لفافے میں سیل ہونے چاہیے۔ ٹینڈر لیٹ کا سٹ طریقہ کار پر ہوگا۔ ٹینڈر (ناقابل واپسی) مبلغ 1000/- ہے جو کہ سبز چالان پراکاونٹ نمبر 1 (نان فوڈ) بلوچستان C02818/ نیشنل کالج، بنام پرنسپل بلوچستان ریزیڈنشل کالج تربت جمع کرنا لازمی ہے۔ (4) ٹینڈر فارم مورخہ 18-05-2016 کو 11:00 بجے دن کو مطلوب ہیں جو کہ اسی روز 12:00 بجے متعلقہ ٹھیکیدار، فرم یا اس کے مجاز نمائندوں کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔ (6) فرم کا ٹرن اوور پچھلے 3 سالوں میں 3.00 Million سے زیادہ ہو۔ دیگر شرائط و ضوابط ٹینڈر ڈاکومنٹ میں موجود ہیں جو کہ پرنسپل بلوچستان ریزیڈنشل کالج تربت کے آفس سے دفتری اوقات میں یا www.bppra.org.pk کی ویب سائٹ سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔ فون نمبر: 0852411844

پرنسپل بلوچستان
ریزیڈنشل کالج تربت

PRQ NO.3984 /04-05-16